東 大 安環 第７ 号

令和６年４月 16 日

各 部 局 長 殿

理事（環境安全衛生担当） 齊 藤  延 人

環境安全本部長  岸    利 治

令和６年度「東京大学安全の日」講演会の開催について（通知）

本学では、平成１７年に発生した本学構成員の死亡事故を受けて、事故発生日である 7 月

４日を「東京大学安全の日」と定め、安全の日を迎えるこの時期に、事故の記憶を風化させ

ることなく、教育研究活動における安全衛生の向上、事故災害の発生防止、安全意識の向上

及び安全文化の定着を図ることを目的として、毎年「東京大学安全の日」講演会を開催して

います。

つきましては、本年度の講演会を下記のとおり開催いたしますので、貴職にご出席いただ

くと共に、貴部局の教職員・学生等の関係者にも広くご周知くださいますよう、お願いいた

します。

当日は講演会のほか、本学で実施した「第８回東京大学環境安全衛生スローガンコンテ

スト」の入賞作品の発表及び令和５年度の事故災害報告もあわせて行います。

なお、ご出欠につきましては、部局長、事務部長、環境安全管理室長分を各部局におい

て取りまとめの上５月１０日（金）までに下記フォームよりご回答いただきますようお願

い申し上げます。

記

１ 開 催 日  令和６年７月９日（火）１３：２０～１６：２５

ハイブリッド開催（鉄門記念講堂及び Zoom ウェビナー）

２ テ ー マ  「リスクのレベルに応じた安全確保」

３ 回答用 URL  https://forms.office.com/r/FLh6BPNAQG

※部局長・事務部長・環境安全管理室長以外の参加希望者は、以下のフ

ォームから個別に登録してください。

https://forms.office.com/r/hgyKCHFvSt

４ 添 付 資 料   ・別紙１ 令和６年度「東京大学安全の日」講演会プログラム

・別紙２ 令和６年度「東京大学安全の日」講演会ポスター

【本件担当】

本部環境安全課安全企画チーム 林・谷口

21051（内線）／03-5841-1051（DI）

E-mail：kankyoanzenkikaku.adm@gs.mail.u-tokyo.ac.jp

https://forms.office.com/r/FLh6BPNAQG
https://forms.office.com/r/hgyKCHFvSt